
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об з^тверждении муниципальной 
программы «Чистая вода» на 
территории Еткульского
муниципального района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Еткульского муниципального района №904 от 
31.0'7.2024г. «О порядке принятая решений о разработке муниципальных 
программ Еткульского муниципального района, их формировании и реализации», 

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Чистая вода» на территории 

Еткульского муниципального района (прилагается).
2. Признать утратившими силу с 01 января 2025 года постановления

администрации Еткульского муниципального района: от 14.12.2023г. №1398 «Об 
утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на территории
Еткульского муниципального района», от 28.02.20.24г. №157 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Чистая вода» на территории
Еткульского муниципального района», от 17,09.2024г. №1168 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Чистая вода» на территории
Еткульского муниципального-района».-.;. > . .....

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года,
4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 

муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте; администрации. Еткульского муниципального района в 
сети Интернет.

5. Контроль , за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя'главы'.Еткульского муниципального района Д.И. Кучерука.

Еткульского муниципального района f t /  1 10.В. Кузьменков



Утверждена 
постановлением администрации 

Еткульского муниципального района 
от 44. / /

Муниципальная программа «Чистая вода» на территории Еткульского
муниципального района

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы 
«Чистая вода» на территории Еткульского муниципального района

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной
программы

Питьевая вода.
В Еткульском муниципальном районе расположены 12 сельских 

поселений, в состав которых входит 42 населенных пункта: 11 поселков, 14 сел и 
17 деревень. Численность населения муниципального района на 01.01.2023г. -  
29706 человек.

Обеспечение населения качественной питьевой водой является одним из 
важнейших условий повышения качества и продолжительности жизни жителей 
Еткульского муниципального района и Челябинской области в целом. 
Некачественная вода является прямой или косвенной причиной 80 процентов 
кишечных инфекционных заболеваний, вирусного гепатита А и других 
заболеваний. По экспертным оценкам, использование качественной питьевой 
воды позволит увеличить среднюю продолжительность жизни на 5-7 лет, а 
увеличение продолжительности жизни является одним из главных приоритетов 
стратегии развития Челябинской области до 2035 года.

Снабжение населения Еткульского района питьевой водой производится за 
счет использования подземных источников (35 скважин) и за счет очистки воды 
поверхностного источника от Сосновских очистных сооружений водопровода 
города Челябинска (водопровод Челябинск — Еманжелинск).

В Еткульском муниципальном районе централизованное водоснабжение 
имеет около 59,6 процентов населения. Жители деревни Аткуль используют 
привозную воду, остальное население района пользуется водой из 
децентрализованных источников.

Источники питьевого водоснабжения.
Основными источниками водоснабжения Еткульского муниципального 

района являются водозаборные скважины. Природными особенностями 
подземных водоисточников являются повышенное содержание железа и высокая 
жесткость воды, также вода не отвечает требованиям по мутности и цветности. 
Население деревни Аткуль пользуется привозной водой, поскольку на 
территории деревни подземные воды соленые. Не все подземные водоисточники 
Еткульского муниципального района имеют зоны санитарной охраны.

Система централизованного водоснабжения и водоотведения.



В Еткульском муниципальном районе эксплуатируется 12 систем 
централизованного хозяйственно-питьевого водоснабжения из подземных 
водоисточников (в общее число не входят системы централизованного 
хозяйственно-питьевого водоснабжения сезонной эксплуатации и автономные 
системы отдельных объектов).

Наиболее важной проблемой Еткульского муниципального района 
является обеспечение населения качественной питьевой водой в достаточном 
количестве. Мощность водозаборной станции возле п.Бектыш, обеспечивающей 
питьевой водой потребителей с. Еткуль, д. Печенкино, д.Журавлево составляет 
1600 мЗ/сут., существует проблема нехватки мощностей по водоподготовке. Для 
обеспечения населения питьевой водой нормативного качества в достаточном 
количестве необходимо строительство новых очистных сооружений 
водопровода производительностью 2000 куб. метров в сутки.

На территории Еткульского района имеется 151 километр водопроводных 
сетей, 35 водозаборных скважин. Часть из этого оборудования бесхозны в связи 
с распадом многих сельхоз предприятий. Изношенность некоторых водоводов и 
отдельных участков разводящей водопроводной сети достигает 65-75 процентов. 
При эксплуатации таких водоводов в связи с коррозией трубопроводов 
происходит значительное вторичное загрязнение воды, при этом ухудшаются 
микробиологические и органолептические показатели, в том числе: цветность, 
мутность, увеличивается содержание железа.

Неудовлетворительное состояние водопроводных сетей ведет к 
значительному количеству аварий, в том числе с частичным прекращением 
подачи питьевой воды населению.

Особенно в сложном положении находятся малые населенные пункты, где 
содержание и обслуживание инженерного оборудования требует значительных 
материальных и финансовых ресурсов.

Не менее важной проблемой водохозяйственного комплекса Еткульского 
района является неудовлетворительное состояние водоотводящих систем и 
сооружений. Системой централизованного водоотведения пользуются лишь 51,2 
процента населения муниципального района.

В районе имеются канализационные очистные сооружения в селе Коелга 
(прием и очистка стоков села Коелга, сброс воды в реку Коелга) и селе 
Еманжелинка (прием и очистка стоков села Еманжелинка, сброс стоков в реку 
Еманжелинка). Построены очистные сооружения в районном центре с 
подключением к канализационному коллектору села Еткуль, деревни 
Печенкино, Журавлево.

Большинство населения района пользуется выгребной канализацией с 
вывозом неочищенных сточных вод и сбросом их на рельеф.

В населенных пунктах с централизованным водоотведением отвод 
хозяйственно-бытовых стоков производится по сетям канализации, общая 
протяженность которых составляет 28,0 километров. Изношенность некоторых 
участков сети составляет 60 процентов. Необходимо произвести реконструкцию 
и модернизацию канализационных сетей.

Жилищный фонд Еткульского муниципального района на 59,6 процента 
оборудован водопроводом и на 51,2 процента - системой водоотведения.



Проблема надежного и качественного водоснабжения . и водоотведения 
Еткульского муниципального района продолжает оставаться крайне актуальной. 
Задача по обеспечению населения питьевой водой и качественным 
водоотведением является многогранной и объемной, поэтому требует 
комплексного решения с помощью программно-целевого метода.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере 
реализации муниципальной программы

Приоритеты государственной политики в жилищно-коммунальной сфере 
определены в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 
204«0 национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» (далее - Указ Президента РФ № 204), Указе 
Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных 
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее -  Указ 
Президента РФ № 474), Стратегией социально-экономического развития 
Челябинской области на период до 2035 года, утвержденной Постановлением 
Законодательного Собрания Челябинской области от 31.01.2019 г. № 1748 (далее 
- Стратегия 2035).

Указом Президента РФ № 204 определена цель - повышение качества 
питьевой воды для населения, в том числе для жителей населенных пунктов, не 
оборудованных современными системами централизованного водоснабжения, 
определена задача - повышение качества питьевой воды посредством 
модернизации систем водоснабжения с использованием перспективных 
технологий водоподготовки, включая технологии, разработанные организациями 
оборонно-промышленного комплекса. Указом Президента РФ № 474 одной из 
национальных целей определена комфортная и безопасная среда для жизни, 
целевой показатель национальной цели - улучшение качества городской среды в 
полтора раза.

Стратегией 2035 главной стратегической целью развития Челябинской 
области определен рост численности, благосостояния, продолжительности и 
качества жизни населения Челябинской области, одним из стратегических 
приоритетов - «Чистая вода», одной из целей - улучшение состояния водных 
объектов в целях обеспечения благоприятной среды обитания и комфортных 
условий для жизнедеятельности и воспроизводства населения Челябинской 
области, охраны природных ресурсов и их биологического разнообразия. В 
целях достижения национальной и стратегической целей сформирована 
муниципальная программа «Чистая вода» на территории Еткульского 
муниципального района (далее - Муниципальная программа) с целью, задачей, 
структурой и системой показателей.

Цель Программы - повышение качества питьевой воды для населения 
Еткульского муниципального района.

Задача Программы: повышение качества питьевой воды посредством 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения.



3. Сведения'о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями 
и показателями государственной программы Челябинской области

Реализация муниципальной. политики в жилищно-коммунальной сфере 
будет способствовать достижению цели муниципальной программы «Чистая 
вода» на территории Еткульского муниципального района (далее- 
муниципальная программа) - повышение качества питьевой воды для населения 
Еткульского муниципального района.

Указанная цель муниципальной программы соответствует приоритетам и 
целям государственной программы «Чистая вода» на территории Челябинской 
области.

Достижение цели государственной программы осуществляется посредством 
реализации региональных проектов «Чистая вода», «Осуществление 
строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта объектов 
систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных 
сооружений канализации».

Достижение цели муниципальной программы осуществляется посредством 
реализации муниципальной программы «Чистая вода», комплекса процессных 
мероприятий «Осуществление строительства, модернизации, реконструкции и 
капитального ремонта объектов систем водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализации».

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного 
решения в соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального 
управления

Одной из задач, определенных Указом Президента РФ № 204, является 
повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем 
водоснабжения с использованием перспективных технологий водоподготовки.

Задачами муниципальной программы являются повышение качества 
питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и 
водоотведения с использованием перспективных технологий, включая 
технологии, разработанные организациями оборонно-промышленного комплекса 
и повышение качества питьевой воды посредствам модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения с использованием перспективных технологий, 
включая технологии, разработанные организациями оборонно-промышленного 
комплекса.

Ожидаемым результатом муниципальной программы является увеличение 
количества очистных сооружений, увеличение суммарной протяженности 
построенных, реконструированных, отремонтированных объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.



II. ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Чистая вода» на территории Еткульского муниципального района

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Первый заместитель главы Еткульского муниципального района Кучерук Денис Игоревич
Ответственный исполнитель Программы МКУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры»
Период реализации про! раммы 2025 год -  2030 год

Цель (цели) муниципальной программы Повышение качества питьевой воды для населения Еткульского муниципального района
Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы

отсутствуют

Объемы финансового обеспечения за весь 
период реализации (тыс. руб.)

127 244,400 рублей

Связь с национальными целями развития 
Российской Федерации /' государственной 
программой

Государственная программа Челябинской области «Чистая вода» на территории Челябинской 
области"

2. Показатели Программы

№
п/п

Наименование
показателя

•
.

Уровень
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерения

Базовое
значение

2024г.

Значение показателя 
по годам

Документ

Ответствен 
ный за 

достижение 
показателя

Связь с 
показателя 

ми 
националь 
ных целей

2025 2026 2027 2028
2029 2030

Цель муниципальной программы «Повышение качества питьевой воды для населения Еткульского муниципального
района»

1. Количество | ГП, МП 
введенных в 
эксплуатацию | 
водозаборных

возрастани
е

единиц
0 0 11 0 0 0 0

Решение
Собрания
депутатов
Еткульского

МКУ
«сжкх»

строитель 
ство и 
реконстру



2

1

очистных
сооружений

,

муниципального 
района от 
25'03.2020г. 
№663 « О 
Стратегии 
социально- 
экономического 
развития 
Еткульского 
муниципального 
района на период 
до 2035 года»

К Ц ИЯ
(модерниз
ация)
объектов
питьевого
водоснабж
ения и
ЬОДОПОДГО
ТОВКИ

2... . .. Увеличение . , 
обшей
протяженности
строительства.
модернизации,
реконструкции
и капитального
ремонта
объектов
систем
водоснабжения 
, водоотведения 
и очистки 
сточных вод, в 
том числе 
проектно- 
изыскательские 
работы

ГП, МП возрастании
е

км

0,5 0,5

.

0,5 0,5
тo

' 0,5 0?5

М КУ, 
ч(СЖКХ» - -

устроитель
CTBQ И
реконстру
кция
(модерниз 
ация)

. объектов 
питье ПСм О 
водоснабж 
ения п 
водопод го 
товки

3. Прокси-показатели муниципальной программы



■ №  ■ - 
ri/ri

Н аим енование показателя. Е дини ца
изм ерения

Базовое 
значение за 

предш ествую  
щ ий год

Значение показателя по кварталам /месяцам О тветствен н ы й  за 
д ости ж ен и е  
показателя

1
квартал

2 квартал 3 квартал 4 квартал

Прокси-показатели не устанавливаются - - - - - - -

4. План достижения показателей Программы

План достижения показателей муниципальной программы (комплексной программы) в 2025 году

■ № 
п/п

Цели / Уровень
показателя

Единица
измерения

Плановые значения по месяцам ' На конец 
года 2025г

показатели январь февраль март апрел ь май июнь J июль август сентяб
РЬ

октябрь ноябрь

Цель муниципальной программы «Повышение качества питьевой воды для населения Еткульского муниципального района»

1. Количество 
введенных в 

экс ллуатацию 
водозаборных 

очистных 
сооружений

ГП, МП единиц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Увеличение 
обшей 

протяженности 
строительства, 
модернизации, 
реконструкции 
и капитального

ГП, МП км

0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5



4

ремонта
объектов
систем

водоснабжения
5

водоотведения 
и очистки 

сточных вод, в 
том числе 
проектно- 

изыскательские 
| работы

5. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

.11 2 3 • 4
М униципальной программы «Чистая вода» на территории Еткульского муниципального района

•

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта объектов систем 
г водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а так же очистных сооружений канализации»

Ответственный за реализацию -  МКУ «СЖКХ» Срок реализации 2025-2030 годы
1.1.1 ••

Г ; ‘ 

j 

1 
!

повышение качества питьевой воды посредством 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, модернизации систем водоснабжения и 
водоотведения.

Строительство водозаборных очистных 
сооружений

Количество введенных в 
эксплуатацию водозаборных 
очистных сооружений

Увеличение объемов строительства, 
модернизации, реконструкции и 
капитального ремонта : объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод 1

Строительство, модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных 
вод, в том числе проектно
изыскательские работы



5

6. Финансовое обеспечение Программы

Наименование муниципальной 
программы 

(комплексной программы), 
структурного элементз / источник 

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб. Всего за 
период 

реализации
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2025-2030

Всего по МП «Чистая вода» на 
территории Еткульского 
муниципального района:

2500,00 116287,20 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 127244,40

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 114172,90 0,00 0,00 0,00 0,00 114172,90
Местный бюджет 2500,00 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 13071,500
Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий 
«Осуществление строительства, 
модернизации, реконструкции и 
капитального ремонта объектов 
систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных 
вод, а так же очистных сооружений 
канализации»

2500,00 116287,20 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 127244,40

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 114172,90 0,00 0,00 0,00 0,00 114172,90
Местный бюджет 2500,00 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 13071,500
Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1 .Строительство водозаборных 
очистных сооружений, всего, в том числе 

. проектно-изыскательские работы, в том 
числе:

0,00 116287,20 0,00 0,00 0,00 0,00 116287,20

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Областной бюджет 0,00 114172,90 0,00 0,00 0,00 0,00 114172,90
Местный бюджет 0,00 114,30 0,00 0,00 0,00 0,00 114,30
Внебюджетные средства 0:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 2. Строительство, 
модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, в том 
числе проектно-изыскательские работы, 
всего, в том числе:

2500,00 2000,00 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 12957,20

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет :0,00 0:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет • ;;- 2500,00 2000,00 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 12957,20
Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Паспорт
Комплекса процессных мероприятий «Осуществление строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта 

объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а так же очистных сооружений канализации»

1. Общие положения

Ответственный исполнитель комплекса процессных 
мероприятий

МКУ «сжкх»

Связь с муниципальной программой (комплексной 
программой)

Муниципальная программа ««Чистая вода» на 
территории Еткульского муниципального района»



2

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя. Уровень
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерения

Базовое 
значение 

2023г. '

Значение показателя 
по годам

Ответственный 
за достижение 

показателя2025 2026 2027 2028 j 2029 2030
Задача; Повышение качества питьевой воды посредством строительства, реконструкции, капитального ремонта, модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения.

1. Количество введенных в 
эксплуатацию водозаборных 
очистных сооружений

Ш ,М П возрастали
С

единиц
0 : 0 I . . . ' 0 0 0 о

МКУ
« с ж к х »  •

2.

.

Увеличение общей протяженности 
строительства, . модернизации, 
реконструкции и капитального 
ремонта объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и■
очистки сточных вод, в том числе 
проектно-изыскательские работы

ГП, МП

:

. .

возрастай и км

. 0,5

;
•

0,5. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

МКУ
« с ж к х »



3. Прокси-показатели муниципальной программы

№ ■ 
п/п

Наименование показателя Единица j Базовое Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за 
достижение 
показателя

измерения значение за : 
предшествую 

щий год

1
квартал

2 квартал 3 квартал 4 квартал

П рокеи-псказатели не устанавливаются - - - - - - -

4. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

.

.№

п/п

Показатели
комплекса

процессных
мероприятий

Уровень
показателя

Единица
измерения

Плановые значения по месяцам На конец 
года 2025г

январь февраль март апрель май июнь ИЮ ЛЬ август сентяб
РЬ

октябрь ноябрь

Задача. Повышение качества питьевой воды посредством строительства, реконструкции, капитального ремонта, модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения.

Количество 
введенных в 

эксплуатацию 
водозаборных 

очистных 
сооружений

ГП, МП единиц

0 0 0
0 0 0

]

0 0
0 0 0 0



,  2 Увеличение ГП , М П км
общей

протяженности
строительства,
модернизации,

реконструкции и
капитального

ремонта объектов
систем

водоснабжения,
водоотведения и
очистки сточных
вод, в том числе

проектно-
изыскательские

, работы

4

0,5 0,5



5

5. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Наименование 
мероприятия (результата)

Тип 
• меропр 

иятия 
(резуль 

тата)

Характерист
ика

Единица
измерен

ИЯ

Базовое
значение

Значения мероприятия (результата) по годам

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Задача, Повышение качества питьевой воды посредством строительства, реконструкции, капитального ремонта,
модернизации систем водоснабжения и водоотведения.

1. Мероприятие 1. Строительство 
водозаборных очистных 
сооружений, в том числе 
проектно-изыскательские 

работы

Выполн
ение
работ

Увеличение
количества
очистных
сооружений

единицы 0 0 1 0 0 0 0

9
Мероприятие 2. Строительство, 
модернизация, реконструкция 

и капитальный ремонт 
объектов систем 

водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод, в том 

числе проектно
изыскательские работы

Выполн
ение
работ

Увеличение
объемов
строительства,
модернизации,
реконструкции,
текущего и
капитального
ремонта
объектов

км 0,5 0,5 0.5 0,5 0,5 0,5 0,5



6

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / 
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028
2029

2030 всего

Комплекс процессных мероприятий 
«Осуществление строительства, модернизации, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
систем водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод, а так же очистных сооружений 
канализации»

(всего), в том числе:

2500.00 116287, 
20

2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 127244,40

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 114172,

90
0,00 0,00 0,00 0,00 114172,90

местный бюджет 2500,00 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 13071,500
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1 .Строительство водозаборных очистных 
сооружений, в том числе проектно-изыскательские работы, 
всего, в том числе:

0,00 116287
,20

0,00 0,00 0,00 0,00 116287,20

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 114172,

90
0,00 0,00 0,00 0,00 114172,90

местный бюджет 0,00 114,30 0,00 0,00 0,00 0,00 114,30
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 2. Строительство, модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в 
том числе проектно-изыскательские работы, всего, в том 
числе:

2500.00 2000,00 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 12957,20

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 2500,00 2000,00 2114,30 2114,30 2114,30 2114,30 12957,20



7

Наименование мероприятия (результата) / 
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028
2029 2030 всего

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

7. План реализации комплекса процессных мероприятий

Задача, мероприятие (результат) /'. 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель Вид
подтверждающего

документа

Информационная^
система

(источник
данных)

Задача. Повышение качества питьевой 
воды посредством строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения.

31.12.

МКУ «СЖКХ»

;

‘

Акт выполненных 
работ

На бумажном 
носителе

Мероприятие 1 .Строительство водозаборных 
очистных сооружений, в том числе проектно
изыскательские работы

X

Контрольная точка 31.12.
Мероприятие 2. Строительство, 
модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, в том 
числе проектно-изыскательские работы

X

Контрольная точка 31.12.



Сведения

о методике расчета показателей муниципальной программы

№
п/п

Наименование показателя, 
единица измерения

Методика расчета показателей 
либо ссылка на документ, устанавливающий 

методику расчета показателя

Источник получения 
информации 

о показателях

Срок представления 
отчетной 

информации
М униципальная программа 

• «Чистая вода» на территории Еткульского муниципального района

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта объектов систем водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод, а так же очистных сооружений канализации»

I. Количество введенных в эксплуатацию 
водозаборных очистных сооружений, единиц

N = X ni , где
ni - количество введенных в эксплуатацию 
водозаборных очистных сооружений за отчетный 
период

Отчетные данные До конца 
финансового года

2. Увеличение общей протяженности 
строительства, модернизации, реконструкции и 
капитального ремонта объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод, в том числе проектно
изыскательские работы, км

N = X n i , где
ni - количество построенных, 
реконструированных, модернизированных и 
капитально отремонтированных систем за 
отчетный период

Отчетные данные До конца 
финансового года



Реестр документов

№
п/п

Тип документа
Вид документа Наименование

документа
Реквизиты Разработчик

Гиперссылка 
на текст документа

М униципальная программа 
«Чистая вода» на территории Еткульского муниципального района

1. Стратегические
приоритеты
муниципальной
программы

Постановление

Постановление 
администрации 
Еткульского 
муниципального района

X МКУ «СЖКХ»

2. Паспорт
муниципальной
программы

Постановление

Постановление 
администрации 
Еткульского 
муниципального района

X МКУ «СЖКХ»

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а так же очистных сооружений канализации»

о3. Паспорт комплекса
процессных
мероприятий

Постановление

Постановление 
администрации 
Еткульского 
муниципального района

X МКУ «СЖКХ»


